


















































	
		Navigace


			Přejít k obsahu


	























































































	
		
			
				
					
						
							
						
						
							
								CS
									EN


							

						

						
							
								
							
							
								
									
										Hledaný výraz
										
										
									

								

							

						

							
								
								Verze webu pro děti
							
					

				

					








































	

	
		




	

	
		
			






































	
		



	


		
			
				


	



	
		
			
				
					



















































	

				

				
					
						


	

		




















	
	
		
    
        
            
                
				
				
            

            
                	
        
            O úřadu
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Základní informace
        
    
            
				
				
			

            	
        
            O úřadu
        
    
	
	
        
            Povinně zveřejňované informace
        
    
	
	
        
            Organizační struktura úřadu
        
    
	
	
        
            Pravidla pro podávání stížností
        
    
	
	
        
            Svobodný přístup k informacím
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Doposud vyžádané informace
        
    
	


	
	
        
            Informace k ochraně osobních údajů
        
    
	
	
        
            Standardy kvality SPOD
        
    
	
	
        
            Boj proti korupci
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Údaje o rozpočtu povinného subjektu
        
    
	


	
	
        
            Vnitřní oznamovací systém ÚMPOD
        
    
	
	
        
            Výroční zprávy o činnosti Úřadu
        
    
	
	
        
            Veřejné zakázky
        
    
	


	
	
        
            Volná místa
        
    
	
	
        
            Úřední deska
        
    
	
	
        
            Realizované projekty
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Zavedení systému řízení kvality
        
    
	
	
        
            Práva a participace dítěte
        
    
            
				
				
			

            	
        
            O projektu
        
    
	
	
        
            Workshopy, konference a další sdílení dobré praxe
        
    
	
	
        
            Ochrana práv dětí v adopční agendě
        
    
	
	
        
            Zvyšování odborných kompetencí zaměstnanců
        
    
	
	
        
            Interní provozně metodická činnost
        
    
	
	
        
            Strategické a koncepční plánování
        
    
	


	
	
        
            Rozvoj partnerství v oblasti mezinárodní spolupráce
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Hlavní cíle projektu
        
    
	
	
        
            Aktivity projektu
        
    
	
	
        
            Publikace a další výstupy z projektu
        
    
	


	
	
        
            Efektivní řízení lidských zdrojů
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Zpráva o realizaci projektu
        
    
	
	
        
            Aktivity projektu
        
    
	


	


	


	
	
        
            S čím můžeme pomoci
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Rozchod a úprava péče o děti
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Jaká témata je třeba vyřešit?
        
    
	
	
        
            Mimosoudní dohody
        
    
	
	
        
            Soudní řízení o úpravu péče
        
    
	
	
        
            Mezinárodní příslušnost soudů, řízení v zahraničí
        
    
	
	
        
            ÚMPOD jako opatrovník dítěte
        
    
	
	
        
            Nástroje usnadňující vzájemnou komunikaci rodičů
        
    
	
	
        
            Jak vidí rozchod rodičů děti?
        
    
	


	
	
        
            Úprava kontaktů rodičů a dětí
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Jak a proč upravit kontakty rodičů s dětmi?
        
    
	
	
        
            Jak zajistit kontakt s dítětem žijícím v zahraničí?
        
    
	
	
        
            Jaké obavy rodiče mívají? Jak může pomoci Úřad?
        
    
	
	
        
            Praktická doporučení pro realizaci kontaktů
        
    
	


	
	
        
            Cesty do zahraničí a rodičovské únosy
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Pravidla pro cestování do zahraničí a stěhování se s dítětem mezi státy
        
    
	
	
        
            Chci se přestěhovat s dítětem do zahraničí
        
    
	
	
        
            Chci s dítětem krátkodobě vycestovat do zahraničí
        
    
	
	
        
            Prevence mezinárodních rodičovských únosů dětí
        
    
	
	
        
            Jak zajistit navrácení dítěte ze zahraničí do České republiky?
        
    
	
	
        
            Jak zajistit navrácení dítěte z České republiky do země, kde doposud žilo?
        
    
	
	
        
            Trestněprávní aspekty mezinárodních rodičovských únosů
        
    
	
	
        
            Cestovní pas pro dítě
        
    
	


	
	
        
            Určování a popírání rodičovství
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Určování a popírání rodičovství v České republice
        
    
	
	
        
            Určování a popírání otcovství v mezinárodním kontextu
        
    
	
	
        
            Role úřadu v soudním řízení o určování a popírání otcovství
        
    
	


	
	
        
            Výživné
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Výživné – kdo jej platí, v jaké výši, komu a jak dlouho
        
    
	
	
        
            Potřebuji vymáhat výživné ze zahraničí (platby do České republiky)
        
    
	
	
        
            Potřebuji vymáhat výživné z České republiky (platby do zahraničí)
        
    
	
	
        
            Potřebuji zvýšit nebo snížit výživné
        
    
	
	
        
            Náhradní výživné
        
    
	
	
        
            Často kladené otázky
        
    
	


	
	
        
            Mezinárodní osvojení dítěte
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Osvojení dítěte z ciziny do České republiky
        
    
	
	
        
            Osvojení dítěte z České republiky do ciziny
        
    
	
	
        
            Biologické kořeny dítěte
        
    
	


	
	
        
            Osvojení manželem rodiče
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Přiosvojení dítěte v České republice
        
    
	
	
        
            Přiosvojení dítěte v mezinárodním kontextu
        
    
	
	
        
            Role úřadu v řízení o přiosvojení
        
    
	


	
	
        
            Náhradní rodinná péče
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Náhradní rodinná péče v České republice
        
    
	
	
        
            Náhradní rodinná péče v mezinárodním kontextu
        
    
	
	
        
            Role úřadu v soudním řízení o svěření dítěte do náhradní rodinné péče
        
    
	


	
	
        
            Odebírání dětí z rodin žijících v zahraničí
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Dítě mimo péči rodičů v zahraničí
        
    
	
	
        
            Dítě mimo péči rodičů v České republice
        
    
	


	
	
        
            Participační práva dětí
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Participační praxe v případech úpravy péče, styku nebo výživného
        
    
	
	
        
            Participační praxe případů mezinárodního osvojení
        
    
	


	
	
        
            Standardy kvality SPOD
        
    
	


	
	
        
            Pro děti
        
    
	
	
        
            Ke stažení
        
    
	
	
        
            Kontaktujte nás
        
    
            
				
				
			

            	
        
            Kontaktní formulář
        
    
	
	
        
            E-mail a telefon
        
    
	
	
        
            Osobní schůzka
        
    
	
	
        
            Dopis
        
    
	
	
        
            Vedení úřadu
        
    
	
	
        
            Fakturační a platební údaje
        
    
	
	
        
            E-podatelna
        
    
	
	
        
            Krizová linka
        
    
	


	
	
        
            Cookies
        
    
	


            
        

    





	
	
	


	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	







			

		
		
		
			Stránka nenalezena



































	

		


















	
	
		
			

























	

	

				

				

					

					

						

						
							


						

					
				
			

		
		
		
	



	
		
		
		
		
			
				
				

					

					























	
		
		
		
		
		
		
		

			

			























	
		
		
		
		
		
			

				

				

					

					

						

						
							
	
		
								
				

























	

	

				

				

					

					

						

						
							



						

					
				
			

		
		
		
	



	
		
		
		
		
		
			

				

				

					

					

						

						
							 
	
		
	




						

					
				
			

		
		
		
	



	
		
		
		
		
		
			

				

				

					

					

						

						
							 
	Litujeme, ale tato stránka neexistuje


Chyba 404: Stránka na webu buď není, nebo byla přesunuta a nachází se na jiné adrese.


Pro nalezení obsahu zkuste použít vyhledávač.






						

					
				
			



		
			

		
	
	






						

					
				
			



		

	







	
		

		
			








































	

	
		




	

	
		
			






































	
		



	

			


					
						
							
	
		

		

		

		
	


						

					

			


		
			
				


	



	
		
			
				
					



















































	

				

				
					
						


	

		
































	
	
		
			
			
				
					
					
					

						

						
							


















	

	
	
		
			
				
					
						
							
								Kontakty
 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí
 Šilingrovo náměstí 3/4
 602 00 Brno, Česká republika
 
T: +420 542 215 522
 E: podatelna@umpod.cz 
 
Další kontakty
 
 
 
Facebook
 
Instagram
 
YouTube kanál
 
WEB pro děti

							

						

						
							
								Úřední hodiny
 
Konzultační hodiny pro veřejnost
 
 
 	Středa	09:00 - 17:00

 

 
Na konzultacích se předem domluvte telefonicky nebo e-mailem (je možné se domluvit i na jiné dny).
  
 
Sekretariát / podatelna
 
 
 	Pondělí	08:00 - 17:00
	Úterý	08:00 - 16:00
	Středa	08:00 - 17:00
	Čtvrtek	08:00 - 16:00
	Pátek	08:00 - 12:00

 


							

						

						
							
								Co řešíme?
 
	Rozchod a úprava péče o děti
	Úprava kontaktů rodičů a dětí
	Cesty do zahraničí a rodičovské únosy
	Určování a popírání rodičovství
	Výživné
	Mezinárodní osvojení dítěte
	Osvojení manželem rodiče
	Náhradní rodinná péče
	Odebírání dětí z rodin žijících v zahraničí
	Participační práva dětí
	Standardy kvality SPOD


							

						

					

					
						
								
    									Cookies
    								
	
    									Prohlášení o přístupnosti
    								
	
    									Ochrana osobních údajů
    								
	
    									Mapa stránek
    								


						

					

				

			

		

	

	
		

		
			
				
					
						
							
								
							

						

						
							
								Kde hranice rozdělují,
my spojujeme.

							

						

						
							
								
									Copyright © 2024 ÚMPOD

								

							

						

					

				

			

		

	



 
	








							
						

					
				
			
		
	




	

	

	

	

	

	




	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	







		
	




			









































	

	
		




	

	
		
			






































	
		



	

			


					
						
							
	
		

		

		

		
	


						

					

			


		
			
				


	



	
		
			
				
					



















































	

				

				
					
						


	

		
































	
	
		
			
			
				
					
					
					

						

						
							


















	

	










							
						

					
				
			
		
	




	

	

	

	

	

	




	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	







	


	



















































































	

	





	



	









	

	





	



	



























	

	

	












	

	

		

		
	










	
	




















